
令和元年１１月２８日 
 

 

 
 

 

 
 

 

「第１３回 雲仙市産業まつり～特産まんぞく市～」の開催について 

   

下記日程で、「第１３回 雲仙市産業まつり ～特産まんぞく市～」を開催いたします

ので、お知らせいたします。 

   【日時】令和元年１２月１日（日） 

午前９時００分から午後３時００分まで 

   【場所】ＪＡ全農ながさき県南家畜市場（雲仙市吾妻町永中名1283-1） 

 

〔内 容〕 

   雲仙市の特産品、物産の市内外へのＰＲを目的とした「雲仙市産業まつり」を開催し

ます。 

物産販売・フリーマーケット 

約９０の団体・個人の方が出店され、雲仙ブランドを始め、多くの特産品が勢ぞろい

します。（ガラポン抽選会１，０００円お買い上げ毎に抽選チケットを１枚配布 チケッ

ト２枚で１回抽選ができます。（２，０００円分で１回抽選。）無料シャトルバス利用者

にチャレンジ券を１枚配布（チャレンジ券１枚でガラポン抽選が１回できます。）） 

ステージ・会場イベント 

   ステージイベントでは、雲仙市内の団体による演舞、演奏等が行われます。 

会場イベントでは、「雲仙ブランド」をはじめとする雲仙市を代表する食材を用いた

イベントを多数ご用意しております。 

【ふるまい】雲仙牛、肉じゃが、牛乳、 

【その他イベント】ハマチの掴み取り、ちくわ焼き体験、じゃがいも掴み取り など 

【キッズコーナー】ふわふわ遊具  

南島原 FoodExpo2019とのコラボ企画 

   どちらかの会場でチケットを受け取り、別会場に持っていくと両市の特産品 

をプレゼント 

シャトルバス 

国見方面、南串山方面からシャトルバスを運行するとともに、雲仙市役所駐車場と

会場までの往復シャトルバスを運行いたします。 

 

担当課 
担当者 

電 話 

ＦＡＸ 
メール 

雲仙市産業まつり実行委員会事務局 

（産業部 観光物産課） 
職名 主査 氏名 石丸 裕憲 

0957-38-3111（2622） 

0957-38-3205 
suishin@city.unzen.lg.jp 

報道機関各位 

雲 仙 市 



内 容
所要
時間

内 容
所要
時間

9:00 〜 9:15

オープニング 実⾏委員会会⻑あいさつ
【祝辞】雲仙市⻑／雲仙市議会議⻑
【来賓紹介】雲仙市⻑／雲仙市議会議⻑など

15分 9:00 〜 15:00 販売

9:15 〜 9:30
ながさき農林業⼤賞受賞者紹介
島原地域農業振興協議会会⻑賞受賞者紹介

15分 9:00 〜 じゃがいも掴み取り

9:30 〜 9:50 小浜中学校吹奏楽部 20分 9:45 〜 11:00 ハマチのつかみ取り抽選券配布

9:50 〜 10:00 紅白もちまき 10分

10:00 〜 10:10 肥前千々石鉄砲隊(火縄銃演武) 10分 10:00 〜 ちくわ焼き

10:10 〜 10:20 愛やぁ連(よさこい演武等) 10分 10:00 〜 15:00 JAF⼦ども安全免許証発⾏

10:20 〜 10:40 霧島市、土庄町ＰＲタイム 20分 10:30 〜 牛乳試飲

10:40 〜 11:00 小豆島望郷歌「よ伊勢」 20分

11:00 〜 11:30 ＳＨＵ－Ｎ（バルーンアート） 30分 11:30 〜 雲仙牛試食

11:30 〜 12:00 ⼤城バネサ 30分 12:00 〜 肉じゃが試食

12:00 〜 12:15 BLACK GIRLS 15分

12:15 〜 12:45 ザ・赤点バンド 30分 13:00 〜 ハマチのつかみ取り

13:30 〜 14:00 ⼤城バネサ 30分 13:30 〜 牛乳試飲

14:00 〜 14:20 ラウリイフラレア（フラダンス） 20分

14:50 〜 閉会式・紅白もちまき

【各種イベント】（⼀部有料となります。）
 ○ ガラポン抽選会（1,000円ごとにチケット１枚、２枚で１回チャレンジ）
 ○ ふわふわ遊具で遊ぼう︕
 ○ じゃがいも掴み取り︕（有料）
 ○ ちくわ焼体験（有料）
 ○ JAF⼦ども安全免許証発⾏
 ○ ハマチの掴み取り︕（有料）

【注意】
 ・天候等によりプログラムが前後又は中止となる場合があります。
 ・提供は無くなり次第終了とさせていただきます。

第13回雲仙市産業まつり 〜特産まんぞく市〜
ステージ・会場イベントタイムスケジュール表

ステージ 会 場 内

時 間 時 間






